



Drogie Rodziny z dystryktu Palos 118!

Wspaniale rozpoczynamy ten rok szkolny! Zwiększyła się rekrutacja uczniów, ponieważ okręg szkolny Palos 118 nadal przyciąga nowe rodziny do tutejszej społeczności, a to dzięki naszym wyjątkowym usługom edukacyjnym i świetnym możliwościom dla dzieci. Członkowie naszej szkolnej społeczności korzystają również ze wsparcia pierwszorzędných organizacji pomocniczych, które zapewniają zasoby znacznie wykraczające poza to, co jesteśmy w stanie zapewnić my jako okręg szkolny. Organizacje te to między innymi stowarzyszenia rodziców Parent Faculty Association i Music Parents Association, a także fundacja – Educational Foundation. Zachęcamy do przyłączenia się do jednej lub kilku z tych organizacji. Więcej informacji na ich temat można uzyskać, odwiedzając ich strony internetowe.

Prosimy pamiętać, że nie ma szkoły w poniedziałek, 6 września, ze względu na obchody Święta Pracy (Labor Day), a także we wtorek, 7 września, na kiedy zaplanowano dzień szkoleń nauczycielskich, tzw. Institute Day. Wiem, że wiele rodzin zamierza wyjechać i spotkać się z rodziną i przyjaciółmi. Prosimy jednak pamiętać, aby zachować szczególną czujność w czasie sprawdzania dziecka pod kątem objawów COVID-19 przed odesłaniem go do szkoły w środę, 8 września. Utrzymanie otwartych szkół oznacza utrzymanie COVID-19 poza salami lekcyjnymi, dlatego należy zadbać o następujące kwestie:

- Codzienne sprawdzanie dzieci pod kątem objawów COVID-19 przed wysłaniem ich do szkoły, bez względu na status szczepienia.
- Pozostawienie w domu dzieci z objawami do czasu, aż objawy ustąpią.
- Pozostawienie w domu dzieci z objawami oraz dzieci mające bliski kontakt z potencjalnym lub potwierdzonym pozytywnym przypadkiem zakażenia.
- Pozostawienie w domu rodzeństwa dziecka z objawami, do czasu aż dziecko z objawami nie uzyska negatywnego wyniku testu na obecność COVID-19 (który to test może zostać udostępniony bezpłatnie przez okręg szkolny).
- Niewysyłanie do szkoły dzieci, jeśli członek gospodarstwa domowego ma COVID-19, istnienie u niego podejrzenie COVID-19 lub czeka na wyniki testu na COVID-19.

W razie jakichkolwiek wątpliwości, czy wysłać swoje dziecko do szkoły, prosimy bezzwłocznie skontaktować się z pielęgniarką szkolną.

Wyjazdy weekendowe

Jeśli planują Państwo podróż w długi weekend, prosimy pamiętać o podjęciu niezbędnych środków ostrożności właśnie teraz, kiedy szkoła wraca do funkcjonowania. Okręg szkolny zaleca rodzinom przestrzeganie podczas podróży wytycznych Wydziału Zdrowia Publicznego hrabstwa Cook (Cook County Department of Public Health). [Ze wspomnianymi wytycznymi można się zapoznać tutaj](#). Pragniemy, aby 8 września wszyscy wrócili do szkoły zdrowi i szczęśliwi!

Zapytania dotyczące programu nauczania

Otrzymałem kilka wiadomości e-mail dotyczących uchwalenia projektu ustawy Senatu nr 0818 dotyczącej wychowania seksualnego w szkołach publicznych oraz nurtu zwanego „krytyczną teorią rasy” (Critical Race Theory, CRT). Nasze szkoły otrzymały również e-maile i powiadomienia od rodziców z prośbą o wyłączenie ich dzieci z zajęć wychowania seksualnego i krytycznej teorii rasy. W związku z tym pragnę przedstawić poniższe informacje, które – miejmy nadzieję – wyjaśnią wszelkie wątpliwości w wyżej wspomnianych dwóch kwestiach.

Wychowanie seksualne (projekt ustawy Senatu nr 0818)

W mediach społecznościowych i na innych platformach pojawia się mnóstwo dezinformacji dotyczących projektu ustawy Senatu nr 0818, w tym także tego, że ustawa ta nakazuje wszystkim okręgom szkolnym rozpoczęcie zajęć z wychowania seksualnego w przedszkolu. Ustawa ta nie nakazuje szkołom publicznym rozpoczęcia wychowania seksualnego w przedszkolu. Wymaga od Kuratorium Oświaty stanu Illinois (Illinois State Board of Education) opracowania standardów nauczania w zakresie wychowania seksualnego dla wszystkich poziomów nauczania, ale nie wymaga ich przyjęcia przez lokalne okręgi szkolne.

Dystrykt Palos 118 nie planuje zmiany programów nauczania dla klasy piątej i ósmej w odpowiedzi na uchwalenie projektu ustawy Senatu nr 0818. Udział we wszystkich zajęciach szkolnych związanych z edukacją seksualną jest dobrowolny i wymaga zgody rodziców. Aby uzyskać więcej informacji na temat programu wychowania seksualnego, prosimy o skontaktowanie się z panem doktorem Cozza pod adresem e-mail: rcozza@palos118.org.

Krytyczna teoria rasy (Critical Race Theory, CRT) oraz Projekt 1619 (1619 Project)

W dalszym ciągu otrzymuję też wiadomości e-mail dotyczące nurtu CRT oraz Projektu 1619. Pragnę poinformować, że CRT ani Projekt 1619 nie wchodzi w zakres standardów nauczania dla stanu Illinois, nie są częścią programu nauczania obowiązującego w dystrykcie Palos 118. Uczymy jednak, że wszyscy nasi uczniowie w dystrykcie Palos 118 są cenieni, równi i mile widziani.

Ustawa o programie nauczania sprzyjającym włączeniu społecznemu

Wszystkie okręgi szkół publicznych w stanie Illinois są zobowiązane do zintegrowania perspektyw oraz wkładu społeczności LGBTQ+ w historię naszego narodu. Zamysłem tego prawa jest zapewnienie naszym uczniom LGBTQ+ możliwości zobaczenia, że mają swoich reprezentantów w historii. Nasz program nauczania dla ósmej klasy w zakresie nauk społecznych spełnia ten wymóg, przedstawiając wkład postaci historycznych w lekcjach na temat tzw. szalonych lat 20. XX w. (Roaring 20's), ery praw obywatelskich (Civil Rights Era) oraz bieżących wydarzeń. Aby uzyskać więcej informacji na temat ustawy o programie nauczania sprzyjającym włączeniu społecznemu (Inclusive Curriculum Law), prosimy o skontaktowanie się z panem doktorem Cozza pod adresem e-mail: rcozza@palos118.org.

Punkty szczepień

Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois (IDPH) będzie gospodarzem punktu szczepień w szkole Palos South Middle School w sobotę, 25 września, w godzinach od 9:00 do 15:00. Wkrótce pojawią się informacje dotyczące rejestracji, a mile widziane będą również wizyty bez rejestracji. Dostępne będą zarówno szczepionki firmy Pfizer, jak i J&J. Punkt szczepień druga dawką będzie czynny w dniu 16 października, również w godzinach od 9:00 do 15:00.

Dobrowolne programy badań przesiewowych / testów

Nasz dobrowolny program okazał się skuteczny pod względem utrzymywania w szkole zdrowych uczniów, którzy w innym przypadku musieliby poddać się kwarantannie z powodu bliskiego kontaktu z kolegą z klasy z potwierdzonym pozytywnym wynikiem testu na COVID-19. Zachęcamy wszystkich rodziców do rozważenia uczestnictwa dzieci w szybkim teście antygenowym BINAX i (lub) w programie badań przesiewowych SHIELD-IL. Nasz program BINAX już działa i przewidujemy, że program SHIELD-IL zostanie uruchomiony w ciągu najbliższych kilku tygodni. Należy jednak pamiętać, że udział we wspomnianych programach wymaga pisemnej zgody rodziców. Osoby, które potrzebują formularza zgody do wypełnienia, zapraszamy do skontaktowania się z sekretariatem szkoły.

Tablica informacyjna w sprawie COVID-19 dla dystryktu Palos 118

Proszę kliknąć [tutaj](#), aby wyświetlić naszą tablicę informacyjną zawierającą teraz cotygodniowe dane z tego dystryktu. Przedstawione wskaźniki dla społeczności są średnią ważoną opartą na rejestracji uczniów ze społeczności, na rzecz których działamy.

Z wyrazami szacunku

Dr Anthony M. Scarsella
Kurator Oświaty